PAGE
3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.03.2022
№ 01-02-516
	Об утверждении

годового отчета

о ходе реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды                                      на территории муниципального образования                                      «Город Березники», утвержденной постановлением администрации города                         от 01.09.2017 № 2127,                                              за 2021 год

В соответствии с пунктом 3.4 раздела III, пунктами 5.7 и 5.14 раздела V Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Березники», утвержденного постановлением администрации города от 27.08.2018 № 2100,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы «Формирование современной                   городской среды на территории муниципального образования «Город Березники», утвержденной постановлением администрации города                 от 01.09.2017 № 2127, за 2021 год (далее - Отчет).

2.Разместить настоящее постановление и Отчет, указанный                     в пункте 1 настоящего постановления, на официальном                          сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	И.о.главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	Л.В.Мокрушин

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города
от 30.03.2022
        № 01-02-516
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

о ходе реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования

«Город Березники», утвержденной постановлением администрации города

от 01.09.2017 № 2127, за 2021 год

Блок 1.Исполнение целевых показателей

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Ответственный исполнитель, соисполнитель

	Единица измерения
	План
	Факт
	Отклонение

(+, -)
	Причины неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Цель 1: повышение качества и комфорта городской среды на территории муниципального образования «Город Березники»

	1.1.
	Задача 1.1.Обеспечение развития общественных территорий муниципального образования «Город Березники»

	1.2.
	Целевой показатель 1.1.1.
Площадь благоустроенных общественных территорий
	Управление благоустройства администрации города Березники
	га
	0,6
	0,6

	1.3.
	Задача 1.2.Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан в реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий

	1.4.
	Целевой показатель 1.2.1.
Дворовые территории, приведенные

в нормативное состояние
	Управление благоустройства администрации города Березники

	единиц
	24
	24

Блок 2.Финансовое обеспечение
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,
мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	План

на 2021 год

(тыс.руб.)
	Факт

за 2021 год

(тыс.руб.)
	Отклонение

(+, -)
	Причины неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальная программа «Формирование современной

городской среды на территории муниципального образования

«Город Березники»

	ВСЕГО,

в том числе
	72 040,0
	65 416,7

	-6 623,3

	Ответственный исполнитель - Управление благоустройства администрации города Березники

	72 040,0

	65 416,7

	-6 623,3

	2.
	Основное мероприятие 1

«Приоритетный проект «Формирование комфортной городской среды»

	ВСЕГО,

в том числе
	26 469,9
	22 777,0
	-3 692,9

	Ответственный исполнитель - Управление благоустройства администрации города Березники

	26 469,9
	22 777,0
	-3 692,9

	2.1.

	Мероприятие 1.1.
Реализация муниципальных программ формирования современной городской среды

	ВСЕГО,

в том числе
	1 424,3
	1 424,3
	0,0

	Ответственный исполнитель - Управление благоустройства администрации города Березники

	1 424,3
	1 424,3
	0,0

	2.2.
	Мероприятие 1.2.
Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды (расходы,
не софинансируемые
из федерального бюджета)

	ВСЕГО,

в том числе

	25 045,6
	21 352,7
	-3 692,9
	По расходам
на благоустройство дворовых территорий уменьшены площадь асфальтирования                        и количество установленных

бортовых камней

из-за несоответствия проектной документации фактическим условиям. По расходам
на благоустройство общественных территорий уменьшены объемы выполненных работ в связи с заменой сечения стального профиля для устройства навеса и ограждения площадок и частично закрыты расходы
на непредвиденные затраты

	Ответственный исполнитель - Управление благоустройства администрации города Березники

	25 045,6
	21 352,7
	-3 692,9

	3.
	Основное мероприятие 2

«Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды»

	ВСЕГО,

в том числе
	45 570,1
	42 639,7
	-2 930,4

	Ответственный исполнитель - Управление благоустройства администрации города Березники

	45 570,1
	42 639,7
	-2 930,4

	3.1.
	Мероприятие 2.1.
Реализация программ формирования современной городской среды

	ВСЕГО,

в том числе
	45 570,1
	42 639,7
	-2 930,4
	По расходам
на благоустройство дворовых территорий уменьшены площадь асфальтирования
и количество установленных
бортовых камней

из-за несоответствия проектной документации фактическим условиям

	Ответственный исполнитель - Управление благоустройства администрации города Березники
	45 570,1
	42 639,7
	-2 930,4

_1183356867.doc
[image: image1.png]